AUGUSTINI VASQUEZ *Questiones medico practica & chirurgica Salamanticæ* 1589. Francf. 1589. 4.

§. CLXVII. PETRUS FORESTUS.

PETRUS FORESTUS, Alcmariensis, celebris clinicus. *Ejus observationum chirurgicarum* L. IX. seorsim prodierunt Leid. 1590. 8. 1610. 8. *. Francf. 1610. fol. & 1611. fol. Venet. 1611. fol. WACH. Redeunt in operibus omnibus Francfurt 1623. fol. 1660. fol. Rothomagi 1654. fol. & sæpe alias cum operibus omnibus recufæ. FORESTUS, magnus clinicus, solebat quamque historiam multis ratiociniis declarare, parallela etiam exempla subjungere, & parallelas historias. Maxima, a rerum memoria, historiarum chirurgicarum hic copia reperitur, per sua capita digesta. Pauca tangemus ex multis. Ipse, cum ei a retento, dum curru vehabatur, lotio vesicæ actio periisset, pressione est levatus. Hydrocephalus in cervice eminens, quam chirurgus filo strinxisset, ruptus est funesto eventu. Mali mortui exemplum. Vulnura a capite ad calcem, etiam viscerum. In pulmone sanatum vulnus. Hæmorrhagia insignis ex omento læso neque ligato: inde natus abscessus, injectionibus exacte factis denique curatus. Vulnus pectoris sanatum, potione, ut putat optimus, valde composita. Sic vulnus utrinque penetrans, quale memini me Gottingæ, præter spem & facillime, fere sola stricta victus ratione sanasse. Vulnus a pastinaca marina inflictum vehemente deligatione curatum. Arteria læsa digito compressa; alia cauterio. Manus pene tota abscissa, etiam ossibus incisis, tamen futura facta reconciliata. Vulnus leve in planta pedis, moto tetano funestum. Femoris luxatio irreconciliabilis. Subluxatio genu. Ex mucrone osseo in linguam demerso mutitas, sublata scarificatione linguæ. Pluscula ex CARPENSII.

Deinde inter observationes, quæ ab anno 1589. 8. Leidæ prodierunt, plusculæ etiam sunt chirurgici argumenti; ipse enim ut res ferebat FORESTUS manu medebatur. In libro VIII. cutanea mala faciei & capitis. In L. IX. interna capitis mala ex causa externa nata, ut caries ex fracta calvaria. Paralysis ex ictu teli, non læsa calva, felix exemplum. Nervus in venæ sectione ictus funesto eventu, alius in digito sanatus oleo terebinthinæ. Convulsio ex nervo, ut videtur, in brachio læso. Ex vulnere colli hemiplegia totius lateris. A vulnere gulæ sclopetario paralysis & convulsio, tamen denique sublata. Hic liber datus est a. 1590.

Liber XI est de oculorum malis datus a. 1591. Cornæ membranæ ruptura, & straphyloma non sanatum: ita neque aliud; suffusionis aliqua exempla: eam noster tentabat medicamentis adgredi. Ectropii sanationes, nonnullis utguentis perfectæ. Lib. XII. aurium mala & ulcera. Sic L. XIII. narium mala